

Świnna, 10.02.2017r.

## WSZYSCY UCZESTNICY POSTĘPOWANIA PRZETARGOWEGO

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych pn. **Przebudowa drogi powiatowej nr 1415 S Pewel Mała – Pewel Ślemieńska – Ślemień** w km od 4+500 do km 5+500 w miejscowości **Pewel Ślemieńska**”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U. z 2015r. poz. 2164 z późn.zm.), Wójt Gminy Świnna w odpowiedzi na otrzymany fax w dniu 8.02.2017r. dot. zapisów w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, wyjaśnia:

### Pytanie Nr 1:

Dysponowanie osobami zdolnymi do wykonania zamówienia.

Zgodnie z zapisami w SIWZ pkt IV ppkt. 1.2. 1.3. b) należy wykazać dla Projektanta branży drogowej „minimum jedną dokumentację projektową o wartości co najmniej 60.000,00 PLN brutto, której zakres obejmował projekt budowlany i wykonawczy przebudowy lub budowy drogi, o nawierzchni z mieszanki mineralno – bitumiczne”. Czy analogicznie, tak jak dla doświadczenia Kierownika Budowy Zamawiający dopuści zapis spełnienie warunku udziału dla Projektanta branży drogowej „minimum jedną dokumentację projektową, o wartości co najmniej 60.000,00 PLN brutto, której zakres obejmował projekt budowlany i wykonawczy przebudowy, rozbudowy lub budowy drogi, o nawierzchni z mieszanki mineralno – bitumicznej”?

*Odpowiedź:*

*Rozdział IV Pkt 1.2. ppkt 1.2.1.3. b) SIWZ otrzymuje brzmienie:*

Projektantem branży drogowej, który opracował minimum jedną dokumentację projektową, o wartości, co najmniej 60.000,00 PLN brutto, której zakres obejmował projekt budowlany i wykonawczy przebudowy, **rozbudowy** lub budowy drogi, o nawierzchni z mieszanki mineralno-bitumicznej (1 osoba);

### Pytanie Nr 2:

Czy podział nieruchomości wchodzi w skład projektu i zakres Wykonawcy oraz czy ewentualny koszt wywłaszczenia (wykupu) działek na potrzeby inwestycji należy ująć w ofercie?

*Odpowiedź:*

Zamawiający w ramach dotychczas opracowanej dokumentacji pozyskał pisemne zgody właścicieli/władających dla działek, które zostały objęte zakresem realizacji inwestycji. Kopie tych dokumentów zostaną przekazane Wykonawcy po podpisaniu umowy z Zamawiającym na realizację robót, a zarazem przed opracowaniem koncepcji projektowej. Zamawiający nie przewiduje podziałów geodezyjnych nieruchomości oraz wykupów działek.

**Pytanie Nr 3:**

Czy w ofercie należy ująć ewentualną przebudowę ogrodzeń? (dostosowanie wysokościowe do nowego chodnika).

*Odpowiedź:*

Wykonawca w swojej wycenie uwzględni istniejące zagospodarowanie terenu oraz realizację zamierzenia inwestycyjnego w zakresie niezbędnym do należytego funkcjonowania obiektu budowlanego (zgodnie z przepisami technicznymi i prawa oraz sztuka inżynierską). W swojej ofercie Wykonawca winien uwzględnić również ewentualną przebudowę ogrodzeń, jeśli taka potrzeba wynika z konieczności prawidłowej realizacji zadania inwestycyjnego.

**Pytanie Nr 4:**

Czy w ofercie należy ująć tylko oczyszczenie lub ewentualną wymianę przepustów zaznaczonych na mapie poglądowej załączonej do PFU, czy należy również wziąć pod uwagę przepusty nie zaznaczone na mapie poglądowej?

*Odpowiedź:*

W swojej ofercie Wykonawca winien uwzględnić wszystkie niezbędne roboty dla elementów zagospodarowania terenu (istniejących i projektowanych), w tym przepustów znajdujących się w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego.

**Pytanie Nr 5:**

Zgodnie z dziennikiem ustaw 43, § 44.2 projektowana szerokość chodnika nie może być mniejsza niż 2,0 m. Czy zamawiający przewiduje uzyskanie odstępstwa od w/w wytycznej?

*Odpowiedź:*


Zamawiający oczekuje od Wykonawcy zastosowania się do całej treści Dz.U. 43, w tym wszystkich zapisów § 44. Zatem przewiduje się budowę chodnika o szerokości 1,5m bez konieczności występowania o zgodę na odstępstwa do właściwego Ministra.

**Pytanie Nr 6:**

Jakie krawężniki należy ująć na obiektach mostowych, kamienne czy betonowe?

*Odpowiedź:*

Na obiektach mostowych należy ująć montaż krawężników kamiennych.

**Zastępca Wójta**  
  
**mgr Janina Cul**